

大唐桂冠合山发电有限公司
2019 年1-6 月、2018 年度
专项审计报告

索引	页码
审计报告	
资产负债表	1-2
利润表	3
现金流量表	4
所有者权益变动表	5-6
财务报表附注	7-51



信永中和会计师事务所

ShineWing
certified public accountants

北京市东城区朝阳门北大街
8号富华大厦A座9层

9/F, Block A, Fu Hua Mansion,
No.8, Chaoyangmen Beidajie,
Dongcheng District, Beijing,
100027, P.R.China

联系电话: +86(010)6554 2288
telephone: +86(010)6554 2288

传真: +86(010)6554 7190
facsimile: +86(010)6554 7190

专项审计报告

XYZH/2019NNA10480



大唐桂冠合山发电有限公司:

一、审计意见

我们审计了大唐桂冠合山发电有限公司（以下简称合山发电公司）财务报表，包括2018年12月31日和2019年6月30日的资产负债表，2018年度和2019年1-6月的利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了合山发电公司2018年12月31日和2019年6月30日的财务状况以及2018年度和2019年1-6月的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于合山发电公司，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

合山发电公司管理层（以下简称管理层）负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估合山发电公司的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算合山发电公司、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督合山发电公司的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（4）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对合山发电公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致合山发电公司不能持续经营。

（5）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

五、其他事项

本审计报告仅供国电南京自动化股份有限公司转让合山发电公司股权之目的参考使用，未经本事务所书面同意，不得提供给其他任何单位和个人，不得应用于其他任何目的。

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)



中国 北京

中国注册会计师：

宋刚



中国注册会计师：

毛喜明



二〇一九年十月三十日



资产负债表

编制单位：大唐桂冠合山发电有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2019年6月30日	2018年12月31日
流动资产：	1		
货币资金	2	41,371,095.81	24,710,980.83
☆交易性金融资产	3		
衍生金融资产	4		
应收票据	5		
应收账款	6	161,560,193.86	218,670,295.46
☆应收款项融资	7		
预付款项	8	42,679,162.11	36,296,919.53
其他应收款	9	600,134.93	1,880,834.43
存货	10	84,675,935.88	55,834,549.61
其中：原材料	11	13,289,907.85	9,771,961.18
库存商品（产成品）	12		
☆合同资产	13		
持有待售资产	14		
一年内到期的非流动资产	15		
其他流动资产	16	5,098,592.21	
流动资产合计	17	335,985,114.80	337,393,579.86
非流动资产：	18		
☆债权投资	19		
☆其他债权投资	20		
持有至到期投资	21		
长期应收款	22		
长期股权投资	23		
☆其他权益工具投资	24		
☆其他非流动金融资产	25		
投资性房地产	26		
固定资产	27	2,254,558,393.88	2,380,890,829.64
在建工程	28	69,818,542.01	69,808,833.97
生产性生物资产	29		
油气资产	30		
无形资产	31	62,799,653.50	64,902,981.78
开发支出	32		
商誉	33		
长期待摊费用	34	4,544,203.61	4,544,203.61
递延所得税资产	35		
其他非流动资产	36		
其中：特准储备物资	37		
非流动资产合计	38	2,391,720,793.00	2,520,146,849.00
资 产 总 计	39	2,727,705,907.80	2,857,540,428.86

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



资产负债表（续）

编制单位：大唐桂冠合山发电有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2019年6月30日	2018年12月31日
流动负债：	40		
短期借款	41		
☆交易性金融负债	42		
衍生金融负债	43		
应付票据	44		
应付账款	45	93,239,114.67	135,667,445.03
预收款项	46	7,619,218.95	6,054,869.15
☆合同负债	47		
应付职工薪酬	48	327,125.60	771,190.87
其中：应付工资	49		
应付福利费	50		
#其中：职工奖励及福利基金	51		
应交税费	52	26,419,909.58	42,205,659.54
其中：应交税金	53	10,525,861.09	25,574,273.79
其他应付款	54	144,563,076.34	376,353,620.42
持有待售负债	55		
一年内到期的非流动负债	56	834,882,350.00	584,882,350.00
其他流动负债	57		
流动负债合计	58	1,107,050,795.14	1,145,935,135.01
非流动负债：	59		
长期借款	60	2,705,488,947.06	2,778,430,122.06
应付债券	61		
其中：优先股	62		
永续债	63		
长期应付款	64	395,880,000.00	395,880,000.00
预计负债	65		
递延收益	66	3,166,666.67	3,333,333.34
递延所得税负债	67		
其他非流动负债	68		
其中：特准储备基金	69		
非流动负债合计	70	3,104,535,613.73	3,177,643,455.40
负 债 合 计	71	4,211,586,408.87	4,323,578,590.41
所有者权益：	72		
实收资本	73	1,121,540,000.00	1,121,540,000.00
国有资本	74	1,121,540,000.00	1,121,540,000.00
其中：国有法人资本	75		
集体资本	76		
民营资本	77		
其中：个人资本	78		
外商资本	79		
#减：已归还投资	80		
实收资本净额	81	1,121,540,000.00	1,121,540,000.00
其他权益工具	82		
其中：优先股	83		
永续债	84		
资本公积	85	12,990,000.00	12,990,000.00
减：库存股	86		
其他综合收益	87		
其中：外币报表折算差额	88		
专项储备	89		
盈余公积	90	1,015,899.19	1,015,899.19
其中：法定公积金	91		
任意公积金	92		
#储备基金	93		
#企业发展基金	94		
#利润归还投资	95		
未分配利润	96	-2,619,426,400.26	-2,601,584,060.74
所有者权益合计	97	-1,483,880,501.07	-1,466,038,161.55
负债和所有者权益总计	98	2,727,705,907.80	2,857,540,428.86

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



利润表

编制单位：大唐桂冠合山发电有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2019年1-6月	2018年度
一、营业收入	1	647,650,608.94	1,004,754,003.37
减：营业成本	2	594,776,460.54	1,001,142,689.02
税金及附加	3	10,953,655.43	16,681,680.66
销售费用	4		
管理费用	5	14,372,446.98	56,109,413.40
其中：党建工作经费	6		
研发费用	7	-	8,446.36
财务费用	8	91,879,492.93	184,703,378.20
其中：利息费用	9	92,454,278.77	185,777,552.02
利息收入	10	584,490.57	1,094,751.71
汇兑净收益	11		
汇兑净损失	12		
加：其他收益	13	166,666.67	333,333.33
投资收益（损失以“-”号填列）	14		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	15		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）	16		
☆净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	17		---
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	18		
☆信用减值损失（损失以“-”号填列）	19	44,265,994.38	-465,186.29
资产减值损失（损失以“-”号填列）	20		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	21		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	22	-19,898,785.89	-254,023,457.23
加：营业外收入	23	2,061,446.37	11,632,847.67
其中：政府补助	24	2,046,649.28	10,774,776.92
债务重组利得	25		
减：营业外支出	26	5,000.00	4,700.86
其中：债务重组损失	27		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	28	-17,842,339.52	-242,395,310.42
减：所得税费用	29		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	30	-17,842,339.52	-242,395,310.42
（一）持续经营净利润	31	-17,842,339.52	-242,395,310.42
（二）终止经营净利润	32		
五、其他综合收益的税后净额	33	-	-
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	34		
1.重新计量设定受益计划变动额	35		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	36		
☆3.其他权益工具投资公允价值变动	37		--
☆4.企业自身信用风险公允价值变动	38		--
5.其他	39		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	40		
1.权益法下可转损益的其他综合收益	41		
☆2.其他债权投资公允价值变动	42		--
☆3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	43		--
☆4.其他债权投资信用减值准备	44		--
5.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）	45		
6.外币财务报表折算差额	46		
7.其他	47		
六、综合收益总额	48	-17,842,339.52	-242,395,310.42
七、每股收益：	49	-	-
基本每股收益	50		
稀释每股收益	51		

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



现金流量表

编制单位：大唐桂冠合山发电有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2019年1-6月	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：	1		
销售商品、提供劳务收到的现金	2	840,224,134.89	1,036,769,008.22
收到的税费返还	3	6,159,451.41	-
收到其他与经营活动有关的现金	4	15,347,451.84	326,708,938.84
经营活动现金流入小计	5	861,731,038.14	1,363,477,947.06
购买商品、接受劳务支付的现金	6	535,948,762.46	673,206,617.34
支付给职工以及为职工支付的现金	7	57,535,438.01	130,748,347.47
支付的各项税费	8	74,555,221.64	47,242,439.47
支付其他与经营活动有关的现金	9	265,381,367.78	744,633,077.57
经营活动现金流出小计	10	933,420,789.89	1,595,830,481.85
经营活动产生的现金流量净额	11	-71,689,751.75	-232,352,534.79
二、投资活动产生的现金流量：	12		
收回投资收到的现金	13		
取得投资收益收到的现金	14		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	15		
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额	16		
收到其他与投资活动有关的现金	17		
投资活动现金流入小计	18	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	19	12,159,862.01	6,578,319.61
投资支付的现金	20		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	21		
支付其他与投资活动有关的现金	22		
投资活动现金流出小计	23	12,159,862.01	6,578,319.61
投资活动产生的现金流量净额	24	-12,159,862.01	-6,578,319.61
三、筹资活动产生的现金流量：	25		
吸收投资收到的现金	26		
取得借款收到的现金	27	290,000,000.00	725,880,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	28		
筹资活动现金流入小计	29	290,000,000.00	725,880,000.00
偿还债务支付的现金	30	112,941,175.00	305,882,350.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	31	76,549,096.26	156,442,542.26
支付其他与筹资活动有关的现金	32		
筹资活动现金流出小计	33	189,490,271.26	462,324,892.26
筹资活动产生的现金流量净额	34	100,509,728.74	263,555,107.74
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	16,660,114.98	24,624,253.34
加：期初现金及现金等价物余额	37	24,710,980.83	86,727.49
六、期末现金及现金等价物余额	38	41,371,095.81	24,710,980.83

公司负责人

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



所有者权益变动表

编制单位：大唐桂冠合山发电有限公司

单位：人民币元

项 目	行次	2019年1-6月													所有者权益合计
		实收资本	其他权益工具				资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	△一般风险准备	未分配利润	其他	
			优先股	永续债	其他										
栏 次	—	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
一、上年年末余额	1	1,121,540,000.00				12,990,000.00				1,015,899.19		-2,601,584,060.74		-1,466,038,161.55	
加：会计政策变更	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
前期差错更正	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
其他	4														
二、本年初余额	5	1,121,540,000.00	—	—	—	12,990,000.00	—	—	—	1,015,899.19	—	-2,601,584,060.74	—	-1,466,038,161.55	
三、本年增减变动金额（减少以“—”号填列）	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-17,842,339.52	—	-17,842,339.52	
（一）综合收益总额	7		—	—	—	—	—	—	—	—	—	-17,842,339.52	—	-17,842,339.52	
（二）所有者投入和减少资本	8		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
1.所有者投入的普通股	9		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
2.其他权益工具持有者投入资本	10						—	—	—	—	—	—	—	—	
3.股份支付计入所有者权益的金额	11		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4.其他	12		—	—	—	—								—	
（三）专项储备提取和使用	13	—	—		—	—		—	—	—	—		—	—	
1.提取专项储备	14	—	—		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
2.使用专项储备	15	—	—		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
（四）利润分配	16	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
1.提取盈余公积	17	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
其中：法定公积金	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
任意公积金	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
#储备基金	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
#企业发展基金	21	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
#利润归还投资	22	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
2.提取一般风险准备	23	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3.对所有者的分配	24	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4.其他	25													—	
（五）所有者权益内部结转	26	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
1.资本公积转增资本	27						—	—	—	—	—	—	—	—	
2.盈余公积转增资本	28		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3.盈余公积弥补亏损	29	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4.设定受益计划变动额结转留存收益	30														
☆5.其他综合收益结转留存收益	31	—	—	—	—	—	—		—	—	—		—	—	
6.其他	32													—	
四、本年年末余额	33	1,121,540,000.00	—	—	—	12,990,000.00	—	—	—	1,015,899.19	—	-2,619,426,400.26	—	-1,483,880,501.07	

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

所有者权益变动表 (续)

单位: 人民币元

项 目	行次	2018年度											未分配利润	其他	所有者权益合计
		实收资本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	△一般风 险准备				
			优先股	永续债	其他										
栏 0 0 0 0 6 5 次	—	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
一、上年年末余额	1	1,121,540,000.00				12,990,000.00				1,015,899.19		-2,359,188,750.32		-1,223,642,851.13	
加：会计政策变更	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
前期差错更正	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
其他	4														
二、本年初余额	5	1,121,540,000.00	-	-	-	12,990,000.00	-	-	-	1,015,899.19	-	-2,359,188,750.32	-	-1,223,642,851.13	
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-242,395,310.42	-	-242,395,310.42	
（一）综合收益总额	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-242,395,310.42	—	-242,395,310.42	
（二）所有者投入和减少资本	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.所有者投入的普通股	9		—	—	—		—	—	—	—	—	—	—	-	
2.其他权益工具持有者投入资本	10						—	—	—	—	—	—	—	-	
3.股份支付计入所有者权益的金额	11		—	—	—		—	—	—	—	—	—	—	-	
4.其他	12		—	—	—									-	
（三）专项储备提取和使用	13		-	-	-	-	-		-			-	-	-	
1.提取专项储备	14	—	—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	-	
2.使用专项储备	15	—	—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	-	
（四）利润分配	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.提取盈余公积	17	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
其中：法定公积金	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
任意公积金	19	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
#储备基金	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
#企业发展基金	21	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
#利润归还投资	22	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
2.提取一般风险准备	23	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
3.对所有者的分配	24	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
4.其他	25													-	
（五）所有者权益内部结转	26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.资本公积转增资本	27						—	—	—	—	—	—	—	-	
2.盈余公积转增资本	28		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
3.盈余公积弥补亏损	29	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	-	
4.设定受益计划变动额结转留存收益	30													-	
☆5.其他综合收益结转留存收益	31	—	—	—	—	—	—		—	—	—		—	-	
6.其他	32													-	
四、本年年末余额	33	1,121,540,000.00	—	-	-	12,990,000.00	-	-	-	1,015,899.19	-	-2,601,584,060.74	-	-1,466,038,161.55	

公司负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人: